
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33510  79Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2017-GMB

Contrato nº 29/2017, Pregão Eletrônico nº 89/2017, 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Alterações 
subsequentes, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (CARROS) 
OPERACIONAIS em execução ao convênio nº 001/2017-SEGUP/
GMB- de acordo com as condições constantes no Processo 
Administrativo nº 1145/2017, Valor: R$ 265.000,00 (duzentos 
sessenta e cinco mil reais). Data da Assinatura: 29/11/2017. 
Vigência: 29/11/2017 a 30/06/2018. Dotação Orçamentária: 
06.122.005.1016 - REAPARELHAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL 
DE BELÉM Natureza da Despesa: 44.90.52.00. Fonte do Recurso: 
0124055086 CONTRATADA: EMPORIUM CONSTRUTORA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - Rua Duque de Caxias, 
nº 450, sala 304, centro, CEP: 38.400-142, Uberlândia/MG,. 
ORDENADOR: ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA.

FISCAL DE CONTRATO
EXTRATO DA PORTARIA Nº 1158/2017- 

GMB/PMB - BELÉM, 29/11/2017
O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem, em especial pelos 
Decretos nº. 75.004-PMB, de 21 de março de 2013 e Decreto 
nº 78.881 de 24 de fevereiro de 2014. Art. 1º- Designar os 
servidores JOSIAS PERDIGÃO SERRAO, matrícula 0025046-012, 
GM Classe V, lotado no Setor de Transportes, PEDRO ORESTES 
MARQUES DE OLIVEIRA, matrícula nº 0025470-019, GM Classe 
V, lotado na Divisão de Operações e o servidor ALUIZIO DOS 
REIS HOMEM, matricula nº 0171018-010, GM Classe IV lotado 
no Setor de Almoxarifado, sob a presidência do primeiro, 
comporem a comissão para Recebimento dos Veículos (Carros) 
Operacionais” decorrente do Contrato nº 029/2017/GMB - 
empresa EMPORIUM CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME, em execução ao Convênio nº 001/2017 - SEGUP/
GMB. ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA - Inspetor Geral da 
Guarda Municipal de Belém. Portaria na íntegra, acostada aos 
autos do Processo nº 1145/2017/GMB.

Protocolo: 256880

A empresa PIPES empreendimentos Ltda. 
CNPJ-06.065.767/0001 - 85, com sede na Praça Goiás, n°. 
15 centro Carolina - Ma, CEP - 65.980-000, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos SEMMA - RH, de Santa Maria das Barreiras-PA a Licença 
de Instalação e Operação LIO de nº. 003/2017, com validade 
até 04/07/2021 para funcionamento do porto PIPES Santa Maria 
das Barreiras, no mesmo Município, na margem esquerda do Rio 
Araguaia. O empreendimento enquadra-se na resolução 237/97, 
que dispõem sobre Impactos Ambientais.

Protocolo: 256884

EBATA - PRODUTOS FLORESTAIS LTDA - End. Lote 13 Q. 06 
S B - Dist. Ind. de Icoaraci Belém-PA, CNPJ: 15.294.432/0001-
20 torna público que solicitou da SEMAS a renovação L O nº 
9424/2015 com val. até 17/08/18 sob o prot. de nº 2017/39959 
da Usina Termelétrica à biomassa.

Protocolo: 256888

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Santana do Araguaia/
PA, avisa aos interessados que realizará licitação no seguinte 
endereço: Praça Santa Fe, s/nº, Centro, Santana do Araguaia/
PA, na modalidade: Pregão Presencial nº 006/2017, no dia 
15/12/2017, às 09:30hs. Objeto: aquisição de veículo (tipo 
camionete) para ser utilizado pela Câmara Municipal de Santana 
do Araguaia/PA. Cópia do Edital será obtida através do e-mail: 
legislativo@cmsa.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima, segunda a sexta das 08:00 as 
13:30hs, exceto feriados. Santana do Araguaia-PA, 01/12/2017. 
Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 256892

MARLENE SCARAMUSSA 
CPF: 575.868.457-00, proprietário Da Fazenda Simplicidade, 
localizado no município de Paragominas - PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA - Paragominas, a obtenção de Licença 
Ambiental Rural (LAR) para a atividade de Agricultura.

Protocolo: 256858

TOPMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
CNPJ 07.623.183/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL 152735330, 
Informa por meio do BO 00277/2017264327-0 , que teve seu 
livro de Ocorrência Fiscal extraviado em 22/11/2017 e registra 
para fi ns de direito.

Protocolo: 256867

CHÁCARA GABRIELA, EUZEBIO MARIA ALVES
CPF: 039.978.122-68, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de agricultura e pecuária situada 
no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 256871

Comunicamos ao Publico em Geral, que foi Extraviado a Maquina 
de Impressora Fiscal, de Nº Série BE0104SC56001002846,
Modelo MP-25FI, da Empresa Posto Montana LTDA, Inscrita no 
CNPJ: 06.146.589/0001-17.

Protocolo: 256879

A empresa PIPES Empreendimentos Ltda. 
CNPJ - 06.065.767/0001 - 85, com sede na Praça Goiás número 
15, centro Carolina - MA, CEP - 65.980-000, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - SEMMA-RH da cidade Piçarra - PA as licenças 
LP, LI e LO para funcionamento do Porto PIPES Bela Vista, situado 
na margem esquerdo do Rio Araguaia. O Empreendimento 
enquadra-se na resolução do CONAMA 237/97, que dispõem 
sobre Impactos Ambientais.

Protocolo: 256883

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA FAZENDA 

MONTE CRISTO S.A.(“COMPANHIA”) 
CNPJ 10.236.552/0001-57 NIRE 15300014671 Assembleia Geral 
Extraordinária Convocação Convidamos os senhores acionistas 
da FAZENDA MONTE CRISTO S.A. a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se na sede social, na Rodovia BR 
010 KM 1602 CEP 68630-000 , no dia 13 de dezembro de 2017, 
às 10,00 horas, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: Eleição da Diretoria Executiva, em especial, em razão do 
falecimento da sua, então, Diretora Presidente, Sra Elezita dos 
Santos Fernandes.Paragominas-Pa, 22 de novembro de 2017 
ALFREDO MANOEL FERNANDES FILHO Diretor Comercial.

Protocolo: 256887

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO - ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINARIA - ACORDO COLETIVO DE 

TRABALHO 2018/2019. 
O Sindicato dos Enfermeiros do Estado do Estado do Pará 
- SENPA, Entidade Sindical de primeiro grau, representando 
os profi ssionais Enfermeiros da UNIMED BELÉM, neste ato 
representado por sua Presidente Dra. Antônia Trindade Valente 
dos Santos, Enfermeira, inscrita no Coren/Pa nº 29.484, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, atendendo no que 
dispõe o artigo 859 da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, 
CONVOCA os Enfermeiros que laboram na UNIMED DE BELÉM 
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO para ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada na sede desta Entidade 
Sindical, à rua Santo Antônio, 316, Edifício Américo Nicolau 
da Costa, sala 201/202, bairro de Campina, CEP: 66010-105, 
Belém/Pará, no dia 11 de dezembro de 2017 (segunda-feira), 
com primeira chamada às 16h e em segunda e ultima convocação 
às 16h30, com qualquer número de presentes para deliberarem 
a seguinte ordem do dia: 1º Análise e aprovação da pauta de 
reivindicações da Categoria em relação a data-base de 1º de 
abril de 2018; 2º Autorização à Diretoria Executiva do Sindicato 
para instaurar Negociação Coletiva de Trabalho com a Direção 
da UNIMED BELÉM; 3º Firmar Acordo Coletivo de Trabalho; 4º 
Apresentar protesto judicial; 5º Instaurar revisão de Dissídio 
Coletivo no caso de insucesso nas negociações; 6º Contestar 
Dissídio Coletivo e fi rmar acordos judiciais e extrajudiciais, 
inclusive aditivos, bem como representar a Categoria como 
substituto processual perante o judiciário de primeira e segunda 
instâncias. Belém(PA),01 de dezembro de 2017. Dra. Antonia 
Trindade Valente dos Santos Presidente do SENPA - Coren/Pa 
nº. 29484.

Protocolo: 256891

AUTO POSTO NACIONAL LTDA 
CNPJ nº 04.114.873/0001-86, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS, Licença de Operação nº 10743/2017 com validade 
até 03/10/2022, para a atividade de Posto Revendedor de 
Combustíveis para Veículos Automotores na cidade de Santarém 
Pará.

Protocolo: 256857

MORAES E REIS LTDA 
CNPJ: 04.307.495/0001-57, torna publico que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana 
do Araguaia/PA a Licença de Instalação para a atividade de 
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores 
em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo: 256861

A E LEGORA DOS SANTOS EIRELI 
CNPJ Nº 22.371.217/0001 - 40, à Avenida Goiânia, S/N, Placas, 
Breu Branco/Pa, torna público que solicitou a Renovação da LO a 
SEMASA para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores.

Protocolo: 256866

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-tm-219.033360.001-siha comercio e 
representação ltda-epp-962,50-ccc/-102300893-nara cristina 
soares-3105,20-dmi-00894802000-maria santos campos 
vasconcelos 568-434,98-dsi-nd-032825-rodrigo costa santana-
250,00-dmi-3026-ornamental fi sh comercio, importacao e 
e-209,38-dmi-2285-t r l moraes souza comercio me-491,70-dmi-
365-2-benicio farias dos santos me-430,03-dmi-083221/c-david 
lennon rodrigues pinto 94886121268-337,88-np-258418-elane 
sampaio pinheiro-1056,71-dmi-631/3-trl moraes souza comercio 
me-1865,40-dmi-003163939-f menescal de sousa - me-26,00-
dmi-00000001036-marcos godinho fernandes-402,00-dmi-
17963-sawaki e fonseca consultoria ltda epp-205,03-dmi-
157506/001-maria nazare da cunha e silva-607,47-dmi-0001-
maria fernanda barreto braasil-1200,00-dmi-1988-construmais 
engenharia eireli-1564,50-dmi-00000001433-marco antonio 
pina de araujo-1210,00-dmi-709/4-lider dist.de embalgens ltda-
-604,66-dmi-0076459201-alexandra c paiva - me-4844,11-dmi-
0076510201-alexandra c paiva - me-8015,09-dmi-0076509401-
alexandra c paiva - me-9920,74-dmi-0076498001-alexandra c 
paiva - me-12401,18-dmi-0076456101-alexandra c paiva - me-
13689,67-dmi-0076497901-alexandra c paiva - me-15108,11-
dmi-0076527901-alexandra c paiva - me-41974,82-dmi-
016499-wendell jean do amaral rodrigues-322,82-dmi-421/6-e 
c da silva comercio de materiais de-150,00-dmi-1787/08-pp 
comercio e servicos-485,10-dmi-010917/01-luciene christine 
da silva conceicao-2600,00-dmi-tbl3 cs 02-eduardo jose santos 
gonzaga-327,23-cbi-54863465-marival dueti resende silva-
4364,80-cbi-52821878-ercio gama dias-3811,98-cbi-61053551-
kelly mylene roxo-5144,98-dmi-25632/a-amanda pinto 
guimaraes pinto 5-2890,60-dmi-1150-patricia pereira de souza-
925,00-dmi-nf79-jose raimundo cardoso-566,67-dmi-0007362-
4-t.r.l.moraes souza comercio-me 0007640-1396,00-dmi-
120550-06-uelinton anisio santos silva42969808234-322,86-
dmi-7926-universo comercio varejista de equip e s-485,93-
dmi-2-000731/2-joao jorge mendes mota-666,67-dmi-2-
000562/2-keyla locatelli-508,00-dmi-2-000411/2-matheus 
alexandre dos santos silva-609,72-dmi-2-000642/2-sulivan 
henrique siqueira-320,70-dmi-4-000540/2-gilcicleia de nazare 
brito monte santos-1024,83-dmi-2-l c de rezende cardoso-
563,28-dmi-88/2-bel bikes e motos ltda me-834,76-dmi-
249286-02-k c b oliveira - me-394,65-dmi-1474-k c b oliveira-
2325,00-dmi-10203013-doraci vilarins do couto-120,00-dmi-
0000000000-auryane campelo de sousa-518,20-dmi-16389-
3-antonio carlos ribeiro catarino-344,00-dmi-013874-eichi 
construcoes e instalacoe-132,60-dmi-065299102-leticia dos 
reis monteiro 0197-546,25-dmi-013821-pr engenharia civil e 
trabalho-700,14-dmi-0043528-8-pires e silva comercio ltda 
me-1357,22-dmi-201601-landry macedo gomes-1949,08-
dmi-1169-construtora maguen ltda-600,00-dmi-9214//01-r. c 
servicos e manutencao ltda epp-2749,00-dsi-75-ayda de castro 
lima-230,00-dsi-001768-rosamalena de oliveira abreu-405,00-
dmi-104712*-walderene fontenelle fernandes-638,65-dmi-585 
1/2-dda construcao a seco comercio e servico eire-4886,75-
dmi-0087/1-bel bikes e motos ltda-me-834,76-dmi-71383/1-
maria arlete da costa pereira-819,99-dmi-1018/3-roper com. 
de roupas inf. ltda-265,00-dmi-14194/17-francisco jose da silva 
fernan-355,00-dmi-486008148-t de miranda com e serv ltda-
3648,29-dsi-l-006257-marc arquitetura e engenharia-215,00-
dmi-606/02-jose lourenso xavier-2000,00-ccb-003.401.529-


